
  

  

ИНВЕСТИЦИЈА (100% ПОТЕНЦИЈАЛ)

ТИКВЕШКИ РЕГИОН

                         Собирање и транспорт

    Приватен партнер        Краен корисник/потрошувач

Проект: „Развој на систем за управување со органски отпад во производство на грозје и вино во тиквешки регион“

ОД ОТПАД ДО ЕНЕРГИЈА

ЈПП ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА БРИКЕТИ ОД ЛОЗОВИ ГРАНКИ

  
Собирање на дрвената маса од лозовите насади од страна на комунални претпријатија (ЈКП)
Транспорт од страна на ЈКП (надомест од ПП)
Складирање и обработка од страна на приватниот партнер и плаќање на концесија на ЈКП за
користење на отпад
Купување/конзумирање на готов производ од страна на јавниот партнер

ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО

              Општина/ЈКП/Јавен партнер                                         

Вкупна иницијална инвестиција на ПП 2М EUR

Годишна концесија 155.000 EUR

Транспорт/тон 15 EUR

Интерна стапка на поврат - IRR 13%

Нето сегашна вредност - NPV 7,8M EUR

Време на поврат на инвестиција 4 години

  

ПАЗАРЕН И ЕНЕРГЕТСКИ ПОТЕНЦИЈАЛ

     Проценка на пазар на брикети               ВКУПНО тони биомаса од лозови насади

33.990 t биомаса
С.Македонија

11.105 t биомаса
Тиквеш

200.000 t годишна
потрошувачка на
огревно дрво
С.Македонија

11.105 t
потенцијал
за брикети

                         Користење                         Преработка
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Кумулативен готовински тек на инвестицијата                                         

ЈПП СТРУКТУРА

ТИКВЕШКИ РЕГИОН

11.105t БИОМАСА ОД
ЛОЗОВИ НАСАДИ

ЕНЕРГЕТСКА
ВРЕДНОСТ
207.670 TJ 

 6М EUR ВРЕДНОСТ


